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Nr 178.

Utlåtande i anledning av väckt motion om sjukersättning åt vika
rierande ekonomisten vid Umedalens sjukhus Thgra 
Olofsson.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herrar Holmberg och Hagberg i Luleå 
väckt motion (II: 78) har hemställts, att riksdagen måtte besluta tiller
känna förra ekonomivikarien vid Umedalens sjukhus, Thyra Olofsson, rim
lig ersättning för den skada hon ådragit sig under arbete på sjukhuset.

Utskottet har tagit del av den till nedannämnda besvärsmål hörande 
akten. Av handlingarna inhämtas följande.

Olofsson anställdes den 2 mars 1945 vid Umedalens sjukhus såsom 
vikarie för kvinnlig ekonomist av 4:e klass med tjänstgöring i sjukhusets 
tvättinrättning och slutade på egen begäran sin anställning den 24 oktober 
samma år. Den 17 påföljande november undersöktes hon på centraldispen- 
sären i Umeå, varvid lungröntgen visade hilustuberkulos.

I skrivelse den 27 december 1945 har riksförsäkringsanstalten meddelat, 
att ersättning icke kan tillerkännas Olofsson enligt någondera av yrkes- 
sjukdomsförsäkringslagen eller olycksfallsförsäkringslagen.

Sedan Thyra Olofsson hos medicinalstyrelsen gjort framställning om att 
under den sjukdom, som avses i motionen, komma i åtnjutande av vissa 
avlöningsförmåner och styrelsen i beslut den 11 januari 1947 icke funnit 
skäl bifalla framställningen, har Olofsson genom besvär dragit frågan under 
Kungi. Maj :ts prövning.

I infordrat utlåtande den 4 mars 1948 över Olofssons besvär har statens 
lönenämnd anfört, bland annat, följande.

Även om de av Olofsson anförda besvären icke böra upptagas till saklig 
prövning, finner lönenämnden emellertid billighetsskäl tala för att viss 
gottgörelse beredes henne av statsmedel. Vid bedömande av frågan om den 
ersättning, som skäligen bör medgivas Olofsson, torde böra beaktas, att 
enligt de av medicinalstyrelsen utfärdade generella bestämmelserna angå
ende arvoden till tillfälligt anställd personal vid statens sinnessjukhus vika
rie efter minst ett års tjänstgöring skulle komma i åtnjutande av de för
måner, som i civila icke-ordinariereglementet stadgades för extra tjänste
man under tjänstledighet. Enligt vad lönenämnden inhämtat, skulle Olofs
son efter ett års anställning å den befattning, i vilken hon tjänstgjort under 
tiden 2 mars—24 oktober, ha ägt uppbära en sjukavlöning av 162 kronor 
70 öre för månad. Med utgångspunkt från sagda avlöningsbelopp och med
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analog tillämpning av föreskrifterna i 34 § 1 mom. a) civila icke-ordinarie- 
reglementet vill lönenämnden föreslå, att ersättningen bestämmes till 
(6 X 162: 70 = 976: 20) 1 000 kronor.

Utskottet kan icke finna anledning föreligga för riksdagen att taga ställ
ning till den i motionen berörda ersättningsfrågan, vilken är beroende av 
Kungl. Maj :ts prövning. Utskottet hemställer därför,

att motionen II: 78 icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 15 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: sé under utlåtandet nr 169.


